
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 4  

на Столичния общински съвет 

 от 26.01.2023 година 

 

За даване на съгласие за кандидатстване на Столична община като 

Главен градски орган (MUA) - Водещ партньор, в партньорство с 

„Асоциация за развитие на София“, „Софинвест“ ЕАД, Ботаническа 

градина София към Българската академия на науките, с проектно 

предложение „Възстановяване на занемарена зона на водни течения в 

квартал на град София чрез иновативни и природосъобразни решения за 

създаване на висококачествено градско пространство за гражданите в духа 

на инициативата Нов Европейски Баухаус: здравословен обществен линеен 

парк и зелено-син биокоридор за щастлив живот“, обявена за финансиране 

по Първа покана на Европейската инициатива за градовете (European Urban 

Initiative). 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, чл.59 и чл.61, ал.1 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да кандидатства като Главен 

градски орган (MUA) - Водещ Партньор, в партньорство с „Асоциация за 

развитие на София“, „Софинвест“ ЕАД, Ботаническа градина София към 

Българската академия на науките, с проектно предложение 

„Възстановяване на занемарена зона на водни течения в квартал на град 

София чрез иновативни и природосъобразни решения за създаване на 

висококачествено градско пространство за гражданите в духа на 

инициативата Нов Европейски Баухаус: здравословен обществен линеен 

парк и зелено-син биокоридор за щастлив живот“ за финансиране по Първа 

покана на Европейската инициатива за градовете (European Urban 

Initiative). 

II. Упълномощава кмета на Столична община:  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.Да подпише всички изискуеми съгласно условията на Европейската 

инициатива за градовете (European Urban Initiative) декларации и 

документи, в това число и споразумение за партньорство с проектните 

партньори по т.I.  

2.В случай на одобрение на проектното предложение по т.I, да 

сключи договор за предоставяне на 80% (осемдесет на сто) безвъзмездна 

финансова помощ от Европейския фонд за регионално развитие, чрез 

Европейската инициатива за градовете (European Urban Initiative), 

представляващи 3 994 112,00 евро (три милиона деветстотин деветдесет и 

четири хиляди сто и дванадесет евро), с левова равностойност 7 811 804,07 

лева (седем милиона осемстотин и единадесет хиляди осемстотин и четири 

лева и 0,07 ст.). 

III. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.I, да бъде осигурено финансиране от бюджета на Столична община в 

размер до 998 528,00 евро (деветстотин деветдесет и осем хиляди 

петстотин двадесет и осем евро), с левова равностойност 1 952 951,02 лева 

(един милион деветстотин петдесет и две хиляди деветстотин петдесет и 

един лева и 0,02 ст.), за осигуряване на изискуемите 20% (двадесет на сто) 

собствен принос от страна на партньорите в проектното предложение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.01.2023 г., Протокол № 69, точка 18 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-716/30/19.01.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


